
Moderní spisová služba: 
jednoduchá, přívětivá a 
cenově dostupná

Využívající platformu Microsoft SharePoint

Posouváme hranice …



Michal Kellner

Věnuji se produktům rodiny Ordinics pro správu 
dokumentů - spisové službě, řízené dokumentaci a 
dalším agendám v prostředí SharePoint a MS365.

kellner@allium.cz   

LinkedIn: www.linkedin.com/in/michal-kellner



Praha (CZ) • Brno (CZ) •Ostrava (CZ) • Drážďany (DE) • St. Gallen (CH) • Bukurešť (RO)

VÝROBA – efektivní řízení předvýrobních etap

OBCHOD A DISTRIBUCE– optimalizace zásob

PROJEKTOVÉ ORGANIZACE– řízení nákladů, úkolů a času 

SPRÁVA PRODUKTOVÝCH DAT (PIM) , katalogy, eshopy

SPRÁVA DOKUMENTŮ, podpora týmové spolupráce

ŘÍZENÍ VZTAHŮ SE ZÁKAZNÍKY, partnery, dodavateli, …

Pomáháme dosahovat lepších výsledků



Agendy Ordinic, SharePoint, MS 365

•Řízená dokumentace
•Schvalování smluv
•Zpracování faktur Diginvo

•Elko – elektronická finanční kontrola
•Elektronické podpisy
•…



„V dnešní digitální éře, kdy se rychle mění způsob, jakým 
pracujeme s dokumenty a informacemi, je nezbytné, aby i 
spisová služba držela krok s moderními trendy.
Inovativní přístupy a využití umělé inteligence umožňují 
organizacím bez ohledu na jejich velikost a zdroje využívat 
nejmodernější technologie Microsoft pro správu dokumentů.
I spisová služba může přispět k efektivní organizaci a správě 
dokumentů, zjednodušení pracovních postupů a zvýšení 
produktivity. “



Proč používat spisovou službu

• Uchování důležitých informací
• Zajištění integrity a autenticity dokumentů, zabezpečené uložení 

citlivých informací
• „Jednoduché“ ukládání a vyhledání dokumentů
• Zajištění správné skartace dokumentů
• Čistě elektronické zpracování dokumentů



Obavy z používání spisové služby
• Obavy 

• Cena (nejen implementace, ale i údržba)
• Ztráta flexibility, změna procesů a kultury
• Atestace

• Jak obavy rozptýlit? 
• Pro malý počet uživatelů lze řešit pronájmem licencí, nebo lze také využít 

stávající licence MS 365
• Přiblížit spisovou službu běžným uživatelům

• větší integrace s office nástroji (Word, Excel)
• Jednoduché agendy řešit přímo ve spisové službě, využít workflow pro schvalování



Výhody integrace s Microsoft Office / MS 365

• Sdílená spolupráce nad soubory, propisování atributů z dokumentu



Výhody integrace s Microsoft Office / MS 365

• Sledování změn, uchovávání revizí, možnost porovnat změny



Výhody integrace s Microsoft Office / MS 365

• Omezení úprav na celý text nebo jeho část



Další výhody MS Sharepoint a MS 365



Propojení celého pracoviště prostřednictvím služby SharePoint

AI RozšiřitelnostBezpečnost

SharePoint

Přístup odkudkoli k
souborům pomocí služby 

OneDrive

Spolupráce na 
dokumentech s 

aplikacemi Office

Zapojení zaměstnancůSdílený obsah v týmech a 
aplikaci Outlook

Digitální zkušenosti s portály 
a prostory SharePoint



Provozování intranetu

Zapojení zaměstnanců
Zjednodušení schůzek a 

sdílení souborů

Týmová spolupráce
Rychlejší nalezení toho, co 
potřebujete, pomocí umělé 
inteligence a vyhledávání

Správa obsahu

Enhance your Microsoft 365 experience with new SharePoint 
capabilities



Microsoft Graph
- Vaše Data -

LLM

Přirozený jazyk

Microsoft 365 Copilot

Internet
Microsoft 365 

Aplikace



Osobní Pracovní Pracovní

GPT Large Language Model

Webové vyhledávání, dotazování a generování 
obsahu s využitím AI

Komerční ochrana dat

Microsoft 365 Enterprise Security, Compliance & 
Privacy

Microsoft 365 Graph (Pracovní kontext a obsah)

Integrace s Teams, Outlook, Word, Excel, PowerPoint 
a OneNote

Licencování Veřejný a zdarma
Dostupný v rámci 

M365 E-licencí Placený

Copilot Copilot Copilot pro 
Microsoft 365

Různí Copiloti pro 
zvýšení produktivity

with commercial 
data protection



Máte další otázky nebo si jen chcete popovídat a sdílet 
zkušenosti? 

Navštivte nás na stánku č. 35 v prvním patře!

+420 547 250 237 | allium@allium.eu | www.allium.eu



Těšíme se na spolupráci …
Z vašeho firemního systému dostaneme víc.
Jsme partnerem našich klientů už od roku 1994.

+420 547 250 237 | allium@allium.eu | www.allium.eu


